Expositio beati Gregorij pape super Ezechielem

erga miracula redemptoris nostri iudeo-
rum perfidia: etiã ex verbis propheti-
cis descripsisset: adiungit dicens: **Hec dixit**
esaias quãdo vidit gloriã eius: et locutus
est de eo. Et si ezechiel vidit quid est quod
esse similitudinẽ glorie: et ille eius gloriã
vidisse describit. Sed cũ iohannes euan-
gelista prius miracula redemptoris nostri
narravit: atq; infidelitatẽ iudeoꝝ postmo-
dum subdidit: hãc eiusdem redemptoris
nostri gloriã que in mũdo apparuit e saiã
vidisse manifestat. Omne enim quod in ter-
ra mirũ diuinitus agit: gloriã omnipoten-
tis dei est: et eius gloria in omnibus factis
videt. Esaias ergo eius gloriã in terra vi-
dit: ezechiel vero eius gloriã in celo sicu-
ti est: videre non potuit. Quia aliter est
gloria eius in rebus factis: atq; aliter in
femetipso. Hec ergo eius gloria que in re-
bus est videri potest: illa vero que in ipso
est modo: nisi per similitudinẽ nõ potest.
Sed et si eandem similitudinẽ glorie: vel
subleuatus portare: ppheta potuerit: ag-
noscamus. Sequitur.

Et vidi et cecidi in faciẽ meã.
Quid ergo de hoc viro fieret: si ita vt est
eius gloriã vidisset: si ferre nõ valens ce-
cidit. Quia in re cũ magno merore pensa-
re et cõsiderare cũ lachrymis debemus:
in quantã miserã et infirmitatẽ cecidim⁹
qui et ipsum bonũ ferre non possumus: ad
quod videndũ creati sumus. Est tamen et
aliud de pphete factu: quod cõsiderem⁹
in nobis. Propheta enim mox vt glorie do-
mini similitudinẽ vidit: in faciẽ suam ce-
cidit: cuius similitudinẽ glorie quia nos
per spiritũ pphete videre nõ possumus:
hãc assidue cognoscere: et sollicitè cõtem-
plari in sacro eloquio: in celestibus moni-
tibus: in pceptis spiritualibus debemus. Qui cũ
aliquid de deo aspiciamus: in faciẽ nostrã
cadim⁹: qz ex malis erubescim⁹: que nos
meminim⁹ perpetrasse. Ibi enim cadit ho-
mo vbi confundit. Unde et paulus quasi
quibusdã in faciẽ iacetib⁹ dicebat: Quẽ
ergo fructũ habuistis tũc in illis in qui-
bus nũc erubescitis. Rom. 6. Ecce cele-

stis gratie dono largiẽte obuolutũ myste-
rijs libri instiũ in ezechiel pphetã discus-
simus: et dicta mystica moraliter disserẽ-
tes: volantẽ prophete hystoriã a terra ex-
traximus. Et que prius paruuloꝝ anime
mibiq; simillũ volabat: sed nõ eleuabat:
tam nũc ab eis legat et cognoscat: euolet
et leui t. Agamus ergo gratias redempto-
ri nro: qui spiritali sp alimẽto nos reficit:
qui panis viuus descendit de celo: et bar-
vitã mundo. Qui viuus et regnat cum pa-
tre in unitate spiritus sancti deus: per om-
nia secula seculozum Amen.

Explicit omelia. VIII.

Incipit Omelia. IX. que se-
cundũ capitulũ interpretat: ab
illa parte in principio capituli:
Et audiui vocẽ loquentis: vsq;
ad illam partẽ in principio ter-
tij capituli. Fili hominis quod
cũq; inueneris comede.]

Instiũ libri in ezechiel prophe-
tã: magnis obscuritatib⁹ clau-
sum: et quibus mysterioꝝ nos-
dis: ligatũ in omelijs octo: deo
dño nro iesu xpo largiẽte discussim⁹. Itã
nũc planiora sunt: et minus difficilia que
sequitur. Charitati itaq; vestre cũ loqui-
mur: eidẽ omnipotẽti deo gratias referẽ-
tes: quia post tot opaca siluarũ: tandẽ le-
ti ad campos extuim⁹: in quibus liberis
gressibus locutiõis nostre in trepidũ pes-
dem ponam⁹. Ecce enim postq; propheta
similitudinẽ glorie dñi contẽplatus in fa-
ciem suã cecidit: adiũgit.

Et audiui vocẽ loquentis et
dixit ad me: Fili hominis sta su-
per pedes tuos: et loquar tecũ.]
Ibi adhuc subditur.

Et ingressus est in me spiri-
tus postq; locut⁹ est mihi: et sta-

tuit me supra pedes meos.]

Ecce diuina vox iacēti pphete iussit vt surgeret: sed surgere oīno nō posset: nisi in hūc oīpotentis dei spiritus intrasset.

Quia ex oīpotentis dei gratia ad bona opera conari quidē possumus: sed hec implere nō possumus: si ipse non adiuuat qui iubet. Sic paulus cū discipulos admoneret dicens: Cum metu et tremore vestram salutē operamini. **Philip. 2.** illico quis in eis hec ipsa bona opera operaret: adiuuēt dicens: **Deus est em̄ qui operat in vobis: et velle et perficere pro bona voluntate.** Hinc est em̄ quod ipsa veritas discipulis dicit: **Sine me nihil potestis facere. Jobis. 15.** Sed in his considerandū est: quia si bona nostra sic oīpotētis dona sunt vt in eius aliquid nostrū non sit: cur nos quasi p̄ meritū eternā retributio nem querim? **Si autē ita nostra sunt: vt dona dei oīpotentis nō sint: cur ex eis oīpotenti deo gratias agim? Sed sciendū est: quia mala nostra solūmodo nostra sunt. Bona autē nostra oīpotētis dei sunt et nostra. Quia ipse aspirādo nos preuenit vt velimus: qui adiuuando subsequitur: ne inanimiter velimus: sed possumus implere que volumus. Preueniēte ergo gratia et bona voluntate subsequēte: hoc quod oīpotētis dei donū est: fit meritū nostrū. Quod bene paulus breui sentētia explicat dicens: **Plus illis omnibus laboraui. 1. Corinth. 15.** Qui ne videre sue virtuti tribuisse quod fecerat adiuuēt. Non autē ego sed gratia dei mecū. Quia em̄ celesti dono preuētus est: quasi alienū se a bono suo opere cognouit dicens: **Non autē ego. Sed quia preueniēs gratia liberū in eo arbitriū fecerat in bono: quo libero arbitrio eandē gratiā est subsequēt in opere adiuuēt. Sed gratia dei mecū. Ac si diceret: In bono ope laboraui: nō ego: sed et ego et gratia. In eo enim quod solo dñi dono preuētus sum: nō ego. In eo autē quod donū voluntatis sum subsequētus ego. His igit breuiter cōtra pelagium et celestinū dicitis ad exponendū ordinem redeamus.****